

Uppföljning av strategiarbetet Ett drogfritt Nacka för unga, år 2020

Beslut

Utbildningsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning av ärendet

Utbildningsenheten har som i ett led i kommunens strategi för ett Drogefritt Nacka för unga i en enkät tillfrågat rektorer för högstadieskolor och gymnasieskolor i Nacka om deras arbete med svaren på Stockholmsenkäten som handlar om ungdomars levnadsvanor. Det som framkommit av denna enkät är att skolorna arbetar med resultaten inom den ordinarie undervisningen, på mentorstid, inom elev- och klassråd, i kollegiet och inom elevhälsan. Externa aktörer anlitas för föreläsningar, till exempel polisen, Mini-Maria, Polarna etcetera, men i och med pandemin har dessa fått ställas in. Även om skolorna inte har en särskild strategi för vad som framkommit på Stockholmsenkäten, arbetar de kontinuerligt med ANDT-frågor (alkohol, narkotika, dopning, tobak) som är en del av skolans uppdrag.

Beslutsgång

Utbildningsnämnden noterade informationen till protokollet.

Protokollsanteckning

Emelie Friberg för Socialdemokraterna, Mikael Carlsson (NL), Anne Wetterlind (MP) och Bo Hallbeck (V) lät gemensamt anteckna följande till protokollet:

Vi är tacksamma för att vi får en uppföljning om hur arbetet går, men dessvärre ser vi inte den typen av åtgärder som vi hade önskat. Vi vill se att det finns tydliga riktmärken och en genomarbetad strategi som alla skolor förväntas följa. I handlingarna står det att "skolorna inte har någon särskild strategi men att man arbetar kontinuerligt". Vi anser att när den här typen av problem är så allvarlig och omfattande, så måste det finnas tydliga strategier och riktmärken. Till skillnad från alliansen så anser vi att man kan ställa ordentliga krav på skattefinansierad verksamhet och även tillföra resurser. Vi tror att skolorna själva skulle uppfatta det som positivt. Utöver det så har vi i våra olika partibudgetar kommit med konkreta förslag på vad vi behöver göra; Narkotikahundar i skolorna, förstärkt elevhälsa eller en socialtjänst som i förbyggande syfte deltar i elevhälsoteamen är några av de förslag som finns. Återigen får vi konstatera att skattesänkning och glada Instagram-inlägg med rubriker som "Kommunen går med vinst i år igen" går före våra ungas liv, hälsa och säkerhet.

Handlingar i ärendet

Tjusk Uppföljning av strategin Ett drogfritt Nacka för unga. år 2020

Bilaga Uppföljning aktiviteter Ett drogfritt Nacka för unga

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------